
   

 

	
	
	

	

	

ÜLDKOOSOLEK	1/2025	

PROTOKOLL	

	

Koosoleku	kuupäev:	 26.05.2025	

Aeg:	 14.00	–	15.00	

Toimumise	koht:	 Jäneda	

	
Osalejad:	Arenduskoda,	Hiidlaste	Koostöökogu,	Ida-Harju	Koostöökoda,		Jõgevamaa	
Koostöökoda,	Järva	Arengu	Partnerid,	Kodukant	Läänemaa,	Lõuna-Järvamaa	Koostöökogu,	
Lääne-Harju	Koostöökogu,	Nelja	Valla	Kogu,	PAIK,	Põlvamaa	Partnerluskogu,	Raplamaa	
Partnerluskogu,	Saarte	Koostöökogu,	Valgamaa	Partnerluskogu,	Võrtsjärve	Ühendus.	
	
Puudu:	Kirderanniku	Koostöökogu,	Piiriveere	Liider,		Põhja-Harju	Koostöökogu,	Pärnu	Lahe	
Partnerluskogu,			Tartumaa	Arendusselts,	Virumaa	Koostöökogu,	Võrumaa	Partnerluskogu.	
	
MTÜ	liikmete	arv	22,	osales	15.	
Registreerimisleht	osalejate	nimekirjaga	lisatud	protokollile	(Lisa	1).	
	
Koosoleku	juhataja	ja	protokollija	valimine,	koosoleku	päevakorra	kinnitamine.	
	
Rita	Triinu	Peussa	tegi	ettepaneku	valida	koosoleku	juhatajaks	Rita	Triinu	Peussa	ja	
protokollijaks	Jane	Kipper.		
HÄÄLETATI:	kõik	poolt.	
OTSUSTATI:		valida	koosoleku	juhatajaks	Rita	Triinu	Peussa	ja	protokollijaks	Jane	Kipper.	
	
Koosoleku	juhataja	jätkab	üldkoosolekuga,	tutvustades	päevakorra	eelnõu,	mille	juhatus	on	
välja	pakkunud	ja		mis	on	eelnevalt	e-postiga	liikmetele	laiali	saadetud.	Päevakorra	eelnõu	on	
kuvatud	ekraanile.	
	
HÄÄLETATI:		kõik	poolt,	vastu	ja	erapooletuid	ei	ole.	
OTSUSTATI:	kinnitada	Eesti	LEADER	Liidu	üldkoosoleku	päevakord	vastavalt	eelnõule	ning	
viia	üldkoosolek	läbi	etteantud	päevakorra	alusel.	
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ELL	üldkoosolek	–	lk	2 

Päevakord:	
	

1. 2024.	a.		majandusaasta	aruande	kinnitamine;	
2. Kohapeal	algatatud	teemad.	

	

1.	2024.	a.		majandusaasta	aruande	kinnitamine.	
	
Tegevjuht	Triin	Kallas	tegi	kokkuvõtte	finants-	ja	tegevusaruandest.	Majandusaasta	aruanne	
on	lisatud	protokollile	(Lisa	2).	Enne	koosolekut	olid	liikmetele	e-keskkonnas	kättesaadavaks	
tehtud	ka	eelarve	ning	tegevuskava	täitmist	kajastavad	failid.	
	
Energiakogukondade	projekti	LIFE	EC4RURAL	tegevuste	hetkeseisust	ja	eelarve	täitmisest	
andis	ülevaate	projektijuht	Rafael	Milerman.	Projektis	on	esitatud	18	kuu	tegevuste	
vahearuanne,	projekti	tegevused	on	ajaraamides.	Kõigist	12	pilootomavalitsusest	on	leitud	
kogukonnad,	kes	saavad	toe	selle	näol,	et	kuidas	kogukonnal	oleks	kõige	mõistlikum	oma	energia	
küsimust	lahendada,	nt	kui	otsustatakse	investeerida	päikeseparkidesse	või	akudesse.	Näited:	
vabatahtlikud	päästjad,	tegusad	külakogukonnad,	kogudused	–	keskendume	olemasolevatele	
vabaühendustele,	kellel	on	võimalus	ja	vajadus	ühishoone	katusel	või	muul	pinnal	energiat	toota	ja	
kulusid	kokku	hoida.	Projekti	partner	Tartu	Regiooni	Energiaagentuur	teeb	neile	majandusliku	
analüüsi,	mis	võtab	aluseks	energiakulu	ja	võimaliku	investeeringu	mahu,	hinnates	selle	tasuvust.	
Järgmine	samm	on	rahastusvõimaluste	leidmine,	sh	toetuste	taotlemine.	
	
Riina	Trumm	tutvustas	revisjonikomisjoni	arvamust	(Lisa	3)	ning	tegi	ettepaneku	kinnitada	
Eesti	LEADER	Liidu	2024.	aasta	majandusaasta	aruanne.	
	
	
Koosoleku	juhataja	pani	hääletusele	2024.	a.	majandusaasta	aruande	kinnitamise.	
	
HÄÄLETATI:	Otsuse	poolt	on	15,	vastuhääli	ja	erapooletuid	ei	olnud.		
	
OTSUSTATI:	Kinnitada	Eesti	LEADER	Liidu	2024.	majandusaasta	aruanne.	

2.	Kohapeal	algatatud	teemad.	
	
2025.	aasta	esimeste	kuude	olulisemad	arengud.	
Triin	Kallas	andis	ülevaate	järgmise	perioodi	finantsraamistiku	läbirääkimistest	Euroopas	ja	
sellega	seotud	kampaaniatest,	mis	rõhutavad	maaelu	toetamise	vajalikkust,	sõltumata	sellest,	
milliseks	kujundatakse	põllumajandustoetused.	Detsembris	avaldas	maaelupakti	
koordinatsioonirühm	deklaratsiooni,	milles	muuhulgas	kutsutakse	üles	jõulisemalt	kasutama	
maapiirkondadele	avalduva	mõju	hindamist	kõigis	poliitikavaldkondades	ning	kohustuslikku	
30%	miinimumeraldist	pikaajalisest	EL	eelarvest	maaelu	arengu	toetuseks.	Sellele	järgnes	
Regioonide	Komitee	arvamus	veebruaris	„Kuidas	saab	LEADERi	ja	kogukonna	juhitud	ko-
haliku	arengu	kavandamine	2027.	aasta	järgseks	ajaks	aidata	kaasa	ELi	maapiirkondade	
pikaajalise	visiooni	paremale	rakendamisele“.	Aprillist	alustas	ELARD	allkirjade	kogumist	
petitsioonile	#MyRuralFuture,	mis	ei	ole	kahjuks	edenenud	loodetud	tempos	ja	miljoni	all-
kirjani	jõudmine	ei	ole	reaalne.	
	



 
EESTI LEADER LIIT                                              

    

ELL	üldkoosolek	–	lk	3 

Eesti	valitsuse	poolt	jaanuaris	kinnitatud	raamseisukohad	EL	ühise	põllumajanduspoliitika	
2028.	aastal	algava	perioodi	läbirääkimisteks	rõhutavad	kogukonna	juhitud	kohaliku	arengu	
sekkumise	ehk	LEADER	meetme	jätkamist.	ELL	on	seadnud	eesmärgiks	regionaalministi	toel	
CLLD	meetodi	eeliseid	ametnikkonnas	võimalikult	laialdaselt	tutvustada,	et	laiendada	ko-
halike	strateegiate	eesmärkide	ja	tegevuste	haaret.	
	
Uue	väärtuspakkumise	koostamiseks	korraldasime	liikmetega	27.	veebruaril	strateegiapäeva	
“Kuidas	olla	vedur	(edasi)	ja	kuhu	viivad	rööpad?”.	Ideekorde	keskendus	kolmele	küsimusele:	
1.					Mis	juhtuks,	kui	LEADER	tegevusrühmad	kaoksid?	
2.					Kuidas	saaks	LEADER	riigile	rohkem	väärtust	luua?	
3.					LEADERit	dubleerivad	tegevused	
Arutelude	tulemusel	valmis	ülevaatlik	dokument	LEADER	lähenemise	tugevustest	ja	eelistest,	
mida	kasutame	meetodi	tutvustamiseks.		
	
Märtsis	saatsime	ministeeriumile	ja	PRIAle	ettepaneku	eelmise	perioodi	LEADER	Eesti	logo	ja	
plakati	kujunduse	uuesti	kasutusele	võtmiseks.	Vastukaja	on	positiivne	ning	vormistatakse	
peagi	PRIA	peadirektori	käskkirja	muutmisega.	
	
Jätkuvad	regulaarsed	kohtumised	LEADER	määruse	muudatuste	aruteluks.	Järgmine	määruse	
muudatus	jõustub	juunis	ja	suurem	on	kavandatud	augusti	–	eelnõule	tehtud	ettepanekud	
leiate	leaderliit.eu	uudistest,	jõustunud	muudatused	saadetakse	e-posti	teel.		
	
Koostöös	Maaeluvõrgustiku,	Ida-Harju	ja	Järvamaa	tegevusrühmadega	korraldame	
suveseminari	12.-13.	augustil	Nelijärvel.	
	
Rita	Triinu	käsitles	tegevusrühmade	tegevuseelarvete	küsimust:	uue	rahastusskeemi	tõttu	on	
majandusaasta	aruanded	miinuses	ja	suureneb	oht	sattuda	rahalistesse	raskustesse.	
Tegevusrühmad	ei	saa	prognoosida	projektide	elluviimist,	sest	taotlejatel	on	aega	kaks	aastat,	
samuti	tekib	vähendamisi	ja	katkestamisi.	Plaanis	on	tegevusrühmade	käibevahendite	
küsimus	tõstatada	ministeeriumiga	kohtumisel,	esmalt	kujundame	õigusloome	töörühmas	
omapoolse	ettepaneku.	
	

	
	
Lisad:	
1. Osalejate	nimekiri	
2. Eesti	LEADER	Liidu	2024.	a.	majandusaasta	aruanne	
3. Revisjonikomisjoni	arvamus	
4. Volitused:	Jõgevamaa	Koostöökoda,	Raplamaa	Partnerluskogu	ja	Võrtsjärve	Ühendus	
	
	


